
Página 6798 Lunes, 24 de junio de 1996 Núntero 14 5

Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas

9261 ANUNCIO de licitación de obras .

La Consejería de Política Territorial y Obras Públi-
cas, convoca las siguientes contrataciones :

Número de expediente : 03/01/96/0090 .

Objeto del contrato : Seguridad vial 1/96 . Rectifi-

cación trazado y reordenación accesos entre los P .K .
30,123 al 30,700 de la MU-602 .

Lugar de ejecución: Alhama de Murcia .

Plazo de ejecución : Cuatro meses (4) meses .

Tramitación : Ordinaria .

Procedimiento : Abicrto.

Forma : Subasta .

Presupuesto : Cuarenta y cuatro millones seiscientas
treinta y cuatro mil doscientas diecisiete pesetas
(44.634.217 pesetas) .

Garantía provisional : No se exige .

Garantía definitiva : Un millón setecientas ochenla
y cinco niil trescientas sesenta y ocho pesetas (1 .785 .368

peseta .s) . .

Clasificación : Grupo G, Subgrupo 4, Categoría d .

Número de expediente : 03/0 L/96/0088 .

Objeto del contrato : Seguridad vial 2/96 . Rectifi-
cación trazado y reordenación accesos entre los P .K .

35,150 al 35,770 de la MU-602 .

Lugar de ejecución: Alhama de Murcia .

Plazo de ejecución : Cuatro meses (4) mcses .

Tramitación : Ordinaria .

Procedimiento : Abierto .

Forma : Subasta .

Presupuesto : Cuarenta millones quinientas setenta y

una mil seiscientas setenta pesetas (40.571 .670 pesetas) .

Garantía provisional : No se exige .

Garantía definitiva : Un millón seiscientas veintidós

mil ochocientas sesenta y siete pesetas (1 .622 .867 pese-

tas) .

Clasificación : Grupo G, Subgrupo 4, Categoría d .

Obtención de documentación e información :

Los Proyectos, Pliegos de Prescripciones Técnicas y

de Cláusulas Administrativas Particulares a los efectos de
obtener fotocopias por los interesados, se cncuentran en
la Papelería Técnica Universidad, sita en calle Puerta
Nueva. 6 de Murcia . Tclótono 248173 . La documenta-

ción podrá oblenerse hasta 7 días antes del plazo en que
finalice la presentación de proposiciones .

Presentación de ofertas :

Las proposiciones económicas se ajustarán al mode-
lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
ParticuLares; y se presentarán, junto con el resto de la do-
cumenlación exigida en el Registro General de la Conse-
jería de Política Territorial y Obras Públicas, sita en Pla-
za de Santaia, s/n, de Murcia . El plazo de presentación
de ofertas será de veintiséis días naturales contados a par-
tir de la publicación del presente anuncio hasta las trece

horas . Si el plazo finalizase en sábado, se pronogará bas-
ta el primer día hábil siguiente. Podrán presentarsc pro-
posiciones por correo con arreglo a lo dispuesto en el ar-
tículo 100 del Reglamento General de Contratos del

Estado .

Apertura de ofertas :

Se verificará por la Mesa de contratación al tercer
día hábil de la finalización del plazo de presentación a las
doce horas en el Salón de Actos de la Consejería .

• Murcia, 14 de junio de 1996. El Secretario Gene-

ral, Andrés J . Ayala Sánchez.

9262 ANUNCIO de licitación de obras .

La Consejería de Política Territorial y Obras Públi-
cas, convoca la siguiente contratación :

Número de expediente : 03/01/96/0081 .

Objeto del contrato : Supresión punto negro en la

Ctra . Regional 1-A, en su intersección con la c/ Torre
Mesas .

Clasificación contratistas o solvencia económica y
financiera : Los licitadores acreditarán su solvencia finan-
ciera, económica y técnica mediante la presentación de
los documentos establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, o bien mediante la clasifica-
ción Grupo G, Subgrupo 4 y Categoría c .

Lugar de ejecución : Murcia .

Plazo de ejecución : Dos mescs (2) meses .

Tramitación : Ordinaria .

Procedimiento : Abierto .

Forma : Subasta .



Número 145 Lunes, 24 de junio de 1996 Página 679 9

Presupuesto : Siete millones trescientas cuarenta y

tres mil quinientas seis pesetas (7 .343 .506 pesetas) .

Garantía provisional : Ciento cuarenta y seis mil

ochocientas setenta pesetas (146 .870 pesetas) .

Garantía de fi nitiva : Doscientas noventa y tres mil

setecientas cuarenta pesetas (293 .740 pesetas) .

Obtención de documentación e información :

Los Proyectos, Pliegos de Prescripciones Técnicas y
de Cláusulas Administrativas Particulares a los efectos de
obtener fotocopias por los interesados, se encuentran en
la Papelería Técnica Universidad, sita en calle Puerta

Nueva, 6 de Murcia . Teléfono 248173 . La documenta-

ción podrá obtenerse hasta 7 días antes del plazo en que
finalice la presentación de proposiciones .

Presentación de ofertas :

Las proposiciones económicas se ajustarán al modG-

lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, y se presentarán, junto con el resto de la do-

cumentación exigida en eI Registro General de la Conse-

jería de Política Territorial y Obras Públicas, sita en Pla-

za de Santoña, s/n, de Murcia . El pLazo de presentación

dc ofertas será de veintiséis días naturales contados a par-

tir de la publicación del presente anuncio hasta las trece

horas . Si el plazo finalizase en sábado, se prorrogará has-

ta el primer día hábil siguiente . Podrán presentarse pro-

posiciones por correo con arreglo a lo dispuesto en el ar-

tículo 100 del Rcglamento General de Contratos del

Estado .

Apertura de ofertas :

Se verificará por la Mesa de contratación al tercer

día hábil de la finalización del plazo de presentación a las
doce horas en el Salón de Actos (le la Consejería .

Murcia . 6 de junio de 1996 .-El Secretario General,

Andrés J. Ayala Sánchez .

Consejería de Cultura y Educación

9259 RESOLUCIÓN de la Consejería de Cultura y
Educación por el que se hace pública la

licitación, para la contratación de las obras de
restauración de la Iglesia de San Pedro
(reparación de cubierta y fachada lateral) de

Murcia. I :" fase .

I .- ENTIDAD ADJUDICATARIA .

a) Organismo : Consejería de Cultura y Educación .

b) Dependencia que tramita el expediente : Servi-

cio de Contratación y Asuntos Generales .

c) Número de expediente : SG/MH/5/96 .

2.- OBJE1'O DEL CONTRATO .
a) Descripción del objeto : Obras de restauración de

la Iglesia de San Pedro (reparación de cubierta y fachada

lateral) de Murcia, 1° fase .

b) División por lotes: No

c) Lugar de ejecución : Iglesia de San Pedro . Mur-

cia
d) Plazo de ejecución o fecha límite (le entrega: 4

meses a contar desde el día siguiente al de la firma del
Acta de Comprobación del Replanteo .

3 .- 1'RAMITACIÓN, PROCEDIMIEN'10 Y

FORMA DE ADJUDICACIÓN .

a) Tramitación : Urgente .
b) Procedimiento : Abierto .

c) Forma : Concurso .

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACION : lm-

portc total : 21 .644.478 pts, T .V .A . incluido .

5 .- GARANTíAS .
Provisional : 432 .890 pts .
Definitiva : 865 .779 pts .

6 .- OBTENCIÓN DE DOCUMENTAC16`.V f3 IN-

FORMACIÓN .
a) Entidad : Consejería de Cultura y Educacióri .

(Servicio de Contratación y ASUntoS Generales de la Se-

cretaría General) .

h) Domicilio : Gran Vía Escultor Salzillo, 42 (Anti-

guo Edilicio Galerías) 2" Escalera. 4° Planta .

c) Localidad y código postal : Murcia . 311005 .

d) Teléfono : 968/362266 y 968/ 366034 ,
e) Telefax. 968/23 5 97 7 .
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación : Hasta el último día de prescntacidn de oler-

tas .

7 .- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CON-

TRATIS"I'A .
a) Clasificación : Grupo K. Subgrupo Z Calesor(a d .

8 .- PRESENPACIÓN DE OFERTAS .
a) Fecha límite de presentación : El plazo para pie-

sentar ofertas será de 13 días naturales a contar desde el
siguiente al de publicación del presente anuncio y basta
las 14 horas del úttimo día, ampliándosc hasta el si ~.*uien-

te día hábil, en caso de que el último día coincida en sá-

bado o festivo .
b) Documentación a presentar : La que se re,cña e n

la Cláusula 9 del Pliego de Cláusulas Adntinistrativas

Particulares que rige esta Contratación .

c) Lugar de presentación :
I° Entidad : Registro General de la Consejcría de

Cultura y Educación .
2° . Domicilio : Gran Vía Escultor Salzillo_ 42 (Anti-

guo Edificio Galerías) 2° Escalera, 4" Planta .

Y. Localidad y código postal : Murcia. 30IN15 .

d) Plazo durante el cual el licitador estará obliga-

do a mantener su oferta : Tres meses dcsdc la apcnura

de las proposiciones .

e) Admisión de variantes : Si .

9.- APERTURAS DE OFER'I'AS .

a) Entidad : Secretaría General de la Consejcría de

Cultura y Educación .


